
,. 
CENTRUM 

POKROČil~Cf;l 
MATE RIALU 

Merck spol. s r.o. 

EVROPSKÁ UNIE 

EVROPSKY FOND PRO REGIONALNI ROZVOJ 

INVESTICE DO VA 51 BUDOUCNOSTI 

SMLOUVA o dílo 
'2'-'C\ \ 0\L 1- \ V:l \ '2.0\'-l 

Na Hřebenech 111718/10, 140 00, Praha 4 
IČO : 18626971 
DIČ : CZ18626971 

OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 1834 
Zastoupený: Ing. Lenka Ungrmanová, na základě plné moci 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: RNDr. Renata Zajíčková , PhD. 
(dále jen "zhotovitel) , 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. , o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách) , ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, 
IČO : 61989592, 
DIČ : CZ61989592, 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. , číslo účtu 19-1096330227/0100, 
jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D. , rektor UP, 
osoba oprávněná jednat za UP ve věcech technických : doc. RNDr. Vítězslav Maier, Ph.D. 

(dále jen "objednatel"), 

uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů , tuto smlouvu o dílo: 

I. 
Úvodní ujednání 

Objednatel v ramci realizace projektu Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále 
jen "OP VaVpl) Regionální centrum pokročilých technologií a materiálů (dále jen "RCPTM") 
využívá pro přípravu vysoce čisté deionizované vody, které slouží jako rozpouštědlo ke 
kvantitativní stopové anorganické a organické analýze ve složitých matricích přístroj Mili-Q 
Reference System (inv. č . 3198670), jenž má ve svém vlastnictví. Za účelem získání certifikátu 
správné výrobní praxe, které rozšíří možnosti smluvního výzkumu prováděného na výše 
uvedených přístrojích , je nutné zajistit jejich tzv. kvalifikaci. 

ll. 
Předmět plnění 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo spočívající v zajištění tzv. kvalifikaci 
přístq::>je Mili-Q Reference System (inv. č. 3198670) ve smyslu čl. I. této smlouvy, vše dle 
podrobné specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. 

/I 



CENTRUM 
POKROČILtC~ 

MATE RIALU 

EVROPSKÁ UNIE 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede na svůj náklad a nebezpečí. 

111. 
Doba a místo plnění 

OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. ll. této smlouvy nejpozději do 30 dnů 
ode dne podpisu této smlouvy. 

2. Místo plnění díla: Regionální centrum pokročilých technologií a materiálů, Přírodovědecká 
fakulta UP v Olomouci, Šlechtitelů 11 , 771 46 Olomouc, česká republika. Osoba oprávněná 
k převzetí díla: doc. RNDr. Vítězslav Maier, Ph.D., nebo jimi pověřená osoba. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za jeho činnosti dle článku ll. této smlouvy 
následující cenu za dílo 36 775,00 Kč bez DPH, DPH ve výši 7 722,75 Kč celkem 44 497,75 
Kč včetně DPH. Cena za dílo je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 
se zhotovením díla. 

2. Cenu dle odstavce 1 tohoto článku se zavazuje objednatel zaplatit zhotoviteli na 
základě faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, přičemž faktura je splatná 
ve lhůtě 30 dní ode dne jejího prokazatelného předání objednateli. Předáním se rozumí 
osobní předání faktury osobě oprávněné k převzetí faktury za objednatele nebo její 
doručení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Faktura může být 
vystavena nejdříve dnem protokolárního předání a převzetí díla osobou oprávněnou jednat 
ve věcech technických za objednatele bez vad a nedodělků . 

3. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví , ve znění pozdějších předpisů , zákona č . 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 
435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude 
splňovat , nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí objednatel daňový doklad do dne 
splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém 
případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu objednatele uvedenou v čl. 
I. této smlouvy. 

4. Cena díla bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána 
ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

v. 
Utvrzení a zajištění závazku 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s provedením 
díla dle čl. 111. specifikovaného v čl. ll. této smlouvy, a to ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

2. Sjednáním smluvních pokut podle předchozích odstavců není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. 
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti ze smlouvy mu 
plynoucí. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla ve formě srážky z 
této ceny. 

Vl. 

-



CENTRUM 
POKROČIL~(~ 

MATE RIALU 

EVROPSKÁ UNIE 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNf ROZVOJ 

INVESTICE DO VAšf BUDOUCNOSTI 

Odpovědnost za škodu 

OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace 

Zhotovitel odpovídá za jakoukoliv škodu vzniklou na přístroji Mili-Q Reference System (inv. č. 

3198670) ode dne jeho protokolárního převzetí k zajištění kvalifikace v rozsahu dle této 
smlouvy, do doby protokolárního předání zpět objednateli v místě plnění. 
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 a násl. 
občanského zákoníku, a to se záruční dobou v délce trvání 6 měsíců. Smluvní strany se 
dohodly, že záruční doba počne běžet okamžikem oboustranného podpisu předávacího 
protokolu ve smyslu čl. IV odst. 2 této smlouvy. 

Vll. 
Závěrečná ujednání 

1. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se ve věcech v ní neupravených řídí 
občanským zákoníkem. 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 
3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen pořadově číslovanými a datovanými 
dodatky, které musí být uzavřeny písemnou formou a podepsány oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 
4. V souvislosti s financováním předmětu smlouvy z prostředků Operačního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace a ustanovením § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb. , o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů , je zhotovitel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Zhotovitel je povinen jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě , ve znění pozdějších předpisů , spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu operačního programu Výzkum a vývoj pro 
inovace, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy , Ministerstvu financí jako auditnímu 
orgánu a Platebnímu a certifikačnímu orgánu, pověřeným auditním subjektům , Finančním 
úřadům , orgánům Evropské komise, Evropského účetního dvora a Evropského úřadu pro 
potírání podvodného jednání, státním zastupitelstvím, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu , Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a dalším orgánům , které ke kontrole opravňuje česká legislativa 
nebo legislativa Evropské unie, vstup na místo plnění a přístup k dokumentaci a dokumentům 
vyhotoveným v průběhu realizace této smlouvy pro jeho účely a k němu se vztahující včetně 
přístupu i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů , které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např . obchodní tajemství, utajované informace), a to za 
předpokladu , že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např . § 11 písm. c) a d) , 
§ 12 odst. 2 píšm . f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů) , a 
to až do uplynutí nejméně 3 let od ukončení operačního programu "Výzkum a vývoj pro 
inovace", nejméně však do konce roku 2021 . Zhotovitel je povinen poskytnout výše uvedeným 
orgánům součinnost při prováděných kontrolách. Tyto závazky zhotovitele se vztahují i na 
smluvní partnery zhotovitele, podílejících se na plnění této smlouvy. 
6. Zhotovitel bere na vědomí , že objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v 
rámci programů strukturálních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise (ES) č . 1828/2006 a 
Pravidel pro publicitu v rámci OP VaVpl a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se 
daného zadávacího řízení či postupu, tj. zejména ve všech smlouvách a dalších dokumentech 
vztahujících se k dané zakázce. 
7. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s povahou originálu , z nichž 1 

vyhotovení obdrží zhotovitel a 3 vyhotovení obdrží objednatel. 

9. . Nedílnou součástí této smlouvy je: podrobná cenová kalkulace - nabídka zhotovitele 
ze dne 21 .7.2014. 

~I 

-



• 
• 

CENTRUM 
POKROČILtC!;l 

MATE RIALU 

V Olomouci .... . 5 ... 0.8.. .1014 .. 

EVROPSKÁ UNIE 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

• 

~ 

V Praze .. t!ťf.f.1.&?/f 

Za zhotovitele 

Ing . Lenka Ungrmanová 
na základě plné moci 

OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace 

Merck spol. s .o. 1021 
Na Hřebenech ll 1718 10, 140 00 PRAHA 4 
T~l: 272 084 211, Fax: 272 084 311 
/CO: 18626971, DIČ: CZ18626971 
Bank. spoj.: 3137600019/7910 Deutsche Bank 

tl 



.. 
' 

Podrobná cenová kalkulace 

Kat. číslo Název položky Cena bez DPH 

ZEVALIDAT Validace MilliQ Reefrence, práce 4 9 600,00 
hodiny 

VMQSREF01 MILLI-Q REFERENCE QUAL 19 895,00 
WK/validacni literatura první 
kvalifikace 

ZWAAZONE4 Travel Zone 4 I cestovné 7 280,00 

Cena celkem bez DPH 36 775,00 
DPH 7 722,75 
Cena celkem s DPH 44 497,75 



I 
ll 11MERCK 

ll 
I 

PLNÁ MOC 

Merck spol. s r.o. , se sídlem Praha 4, Na Hřebenech ll 1718/10, PSČ 140 00, česká republika, IČ : 
186 26 971 , vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 1834, jednající Ing. Michalem 
Bartošem, jednatelem 

(dále "zmocnitel") 

tímto zmocňuje 

Lenku Ungrmanovou, nar. 15. 8. 1971 , bytem Chvatěrubská 354/i 2, 181 00, Praha 8 

(dále "zmocněnec" }, 

aby zmocnitele zastupoval ve všech právních věcech týkajících se účasti zmocnitele v řízeních v 
režimu zákona č . 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a aby jménem 
zmocnitele činil veškeré právní úkony v rámci těchto řízení , zejména, nikoliv však výlučně , aby 
jménem zmocnitele vedl všechna jednání, podával nabídky, uzavíral smlouvy, připravoval písemnosti, 
přijímal doručované písemnosti, písemnosti podepisoval, podával návrhy a žádosti , uznával uplatněné 
nároky a jejich plnění potvrzoval a aby jménem zmocnitele učinil vše nezbytné nebo vhodné 
v souvislosti s výše uvedeným, to vše i tehdy, i když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné 
moci. 

V uvedeném rozsahu je zmocněnec oprávněn za zmocnitele jednat, včetně podepisování písemných 
právních úkonů . 

Zmocněnec není oprávněn za sebe ustanovit zástupce s výjimkou ustanovení zástupce společnosti 
pro osobní účast při otevírání obálek v rámci řízení v režimu zákona č. 137/2006 Sb. 

Zmocnitel dále zmocňuje zmocněnce k uzavírání obchodních a prodejních smluv do výše 500 000 Kč 
bez DPH. 

Plná moc se uděluje na dobu určitou a to do 31 . 12. 2015. 

V Praze dne 16. dubna 2014 V Praze dne 16. dubna 2014 

Jménem zmocnitele: Plnou moc v rozsa~hora uvedeném přijímám : 

;§ 
~~lJ/l_. 

artoš 
jl Jednatel 

7 
L 

Lenka Ungrmanová 
zmocněnec 

Merck spol. s r. O. · Česká republika 

Na Hřebenech ll 1718/ 10 · 140 00 Praha 4 

Telefon (+420) 272 084 2 11 
Fax (+420) 272 084 306 

Internet : http ://www.merck .cz 

IČO : 1862697 1 Bankovní spojení : 
DIČ: CZ I 862697 1 DeutscheBank: 31376000 19 / 79 10 
Merck spol. s r. o. je zapsána vOR u Městského soudu IBAN: CZ5379 100000003 1376000 19 
v Praze, oddíl C, vložka 1834 



PROHLÁŠENi O PRAVOSTI PODPISU 
NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM 

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 007297/73/2014/C. 

Já, níže podepsaný JUDr. Petr Plavec, Ph.D., advokát Plavec & Partners, 
advokátní kancelář s.r.o. se sídlem Na Zábradlí 1, 110 00 Praha 1, zapsaný 
v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 
11224, prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně v sedmi 
vyhotoveních podepsal (a/i/y) 

Michal Bartoš, datum nar. 10.9.1954, bytem Engelgasse 47, 4052 Bazilej, 
Svýcarsko, jehož Uejíž) totožnost jsem zjistil z OP č. C5171503, vydaného 
ve Švýcarsku. 

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpi ~~ 
správnost ani pravdivost údajů uvedených v této listině, ~-- · ~q:; 
právními předpisy . 'c3 .... ~~~S Y 'l!c t\-~, 

't;.p' ' " ... ::~ '""'" !. . ~ 
V Praze, dne 16.4. 2014 l · ,_. ~i::;l 

~ap d ' ~ 
--- ·· 'x-.:---···---·--- v_ ftD~ "~ 

\ "\a~ej; c:~. • - lář s.r.o. 
\ aů,;ol<.~ 
~ - 1122b.' ....... .._ 

OVĚŘOVACI DOLOŽKA PRO VIDIMACI 
Podle ověřovací knihy Úřad městské části Praha 4 
poř . č . vidimace 111/2640/2014 
tato úplná kopie obsahující 2 strany 
souhlasí doslovně s předloženou listinou. z níž byla pořízena . 
a tato listina je prvopisem obsahujicím 2 strany. 
Listina . z níž je vidimovaná listina pořízena . neobsahuje viditelný 
zajišťovací prvek. jenž je součástí obsahu právního významu této 
listiny. 

V Praze 4 dne 12.5.2014 Vidimaci provedl/a 
Jindra Vopinková 


